

Câmara Municipal de Jundiaí

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA № 00171

Congratulações com a EMEB Vereador João Batista de Toledo pela realização de Festa Junina.

DEFIFE OFICIE-SE.

Considerando à realização da Festa Junina na Escola Municipal de Educação Básica Vereador João Batista de Toledo, situada na Rua Carlos Hummel Guimarães, 335, Jardim Tamoio, como forma de marcar as tradições regionais para está época do ano:

Considerando que o evento foi um sucesso absoluto em termos de organização, tanto que conseguiu envolver alunos, pais, familiares e moradores do bairro que, sem exceção, aplaudiram a organização dos festejos juninos na escola;

Considerando que a festa junina permitiu a confraternização entre a comunidade e a escola, fortalecendo o ambiente escolar e o entrosamento com a diretoria, coordenadoria e professores daquele estabelecimento de ensino;

Considerando o trato cordial e respeitoso dos membros daquela unidade educacional para com todos os visitantes, entre os quais este Vereador, o que demonstra o trabalho sério realizado pela escola em todos os sentidos, com ênfase na interação junto à comunidade;

Considerando, aínda, que a festa propiciou um dia de muita alegría para as crianças daquela escola e da comunidade, o que deve ser repetido constantemente.

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a EMEB Vereador João Batista Toledo, dando-se ciência desta deliberação à diretora da escola, Prof.ª Silvana Maria Panizza Santos, à vice-diretora, Sr.ª Cláudia Dattílio Quiero e à coordenadora, Sr.ª Elaine Cristina Sanches Zilho, extensivamente aos demais professores e funcionários.

Sala das Sessões, 25/06/2013

JOSÉ CARLOS FERREIRA DIAS "Zé Dias"



Câmara Municipal de Jundiaí São Paulo

Of, PR/DL 301/2013

Em 25 de junho de 2013

Ilm.a Şr.a

Prof.* SILVANA MARIA PANIZZA SANTOS

Diretora da EMEB Vereador João Batista de Toledo <u>JUNDIAÍ</u>

Encaminho, por cópia anexa, para conhecimento, o REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA N.º 171, de autoria do Vereador José Carlos Ferreira Dias, deferido na Sessão Ordinária ocorrida na presente data.

Apresento, mais, os meus respeitos.

GERSON SARTORI

Presidente